u,;
mortiIli

.

cellam, decimationes ab episcopis

Faventinis monastero vestro ralionabiliter

concessas, vobis, et per vos eidem mo-
nasteri), a uctoritate apostolica nihilominus

berÌTe 5"e"f
onfi

1

rmamus
- Sepulturam quoque ipsius

decemiiur; loci liberam esse concedimus, ut eorum
devotioni et extremae voluntati

, qui se
illic sepeliri deliberaverint, nisi excom-
municati vel interdicti sint, nullus obsi-

stat: salva iuslilia matricis Ecclesiae. De-
Curri 6o!itis „„ , ~ ,. ,

foncius.onibuf. cernimus ergo etc, salva Sedis Apostoli-
cae auctoritate, et dioecesani episcopi
canonica iustitia. Siquis ergo, etc. Amen.

Aie.andn pp. Ego Alexander calholicae Ecclesiae

episcopus.

''cardinali™' Dg° Ubaldus presb. card. tit. S. Crucis
iuhicription.5.

jn Hierusalem.
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Ego Ioannes presbyter card, tituli S.

Anaslasiae.

Ego Boso presbyter cardinalis S. Pu-

dentianae tit. Pastoris.

Ego Petrus presbyter cardinalis tituli

S. Laurentii in Damaso.

Ego Theoditus presb. card. S. Vitalis

tit. Vestinae.

Ego Ardicio diaconus cardinalis S.

Theodori.

Ego Manfredus diac card. S. Georgii

ad Velum Aureum.

Ego Ugo diac. card. S. Eustachii iuxla

Templum Agrippae.

Datum Benevenli per manum Gratiani

sanctae R. E. subdiaconi et notarii, v id.

novemb., indici, i, incarn. dominicae an-

mclxviii, pontificatus vero D. Alexandri

Papae III an. x.

Dat. die 9 novembris anno Domini 1168,

pontif. anno x.

XXVIII.

Cuicumque personae, Rivipullensis mona-
sterii monachos, eosque praesertim, qui
ex Montanis victualia ad monasterium
deferititi, molestare sub exeommunica-
tionis poena interdicitur (1).

SUMMARIUM
Exordium ex facti expositione. — Monachos

Rivipullenses quoquomodo molestari vetat,
sub anathemalis poena: — Et illorum res
vel bona auferri : — Praesertim vero illos
qui ex montanis vectigalia ad monaste-
rium deferunt. — Quocirca iubet ut omni-
bus parochianis episcopi inhibeant ne vio-
lentiam aut iniuriam inferant in res, bona
aut personas monasterii. — Solitae clau-
sure (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus, universi» archiepiscopi»,
episcopis, et dilectis flliis, abbatibus, priori-
bus, et aliis Ecclesiarum praelatis, ad qnos
literae istae pervenerint, salutem et aposto,
licam benedictionem.

Discretionis vestrae prudentiam non Exordium 6l

credimus ignorare, qualiter recolendae facli e%p05i"

(1) Ex archiv. monast. edidit Baluz. , Marc
l"""i '

Hispan., in Append.
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Monachos Iti-

vipulleosesquo-

quomodo mole-
stali vetat, sub

imathemalis

poena:

Et illorum res

vel bona au-

ferri:

Praeserlirnvc-

ro illos qui ex

montanis Yecli-

galia ad mona-
slerium defe-

ritili,

memoriae Innocentius Papa praedecessor

noster in concilio Lateraaensi generali

decreto sancivi!, ut quicumque in cleri-

cum, monachura, vel conversimi cuius-

curaque religionis violenlas manus iniice-

ret, excommunicationis sententiae subia-

ceret; ita quidem, quod nonnisi a Romano
Pontifice, vel de mandato ipsius, abso-

lutionis posset beneficium promereri. Hac

siquidem consideratione inducti, et ex

oflficii nostri debito nihilominus inclinali,

universitati vestrae per apostolica scripla

mandamus atque praecipimus, quatenus

si quis parochianorum vestrorum in ali—

quem monachum Rivipullensem, clericum

sive conversum eiusdem loci, violenlas

manus iniecerit, vos eum, omni contra-

diclione et appellatione remota, excom-

municalum publice nuncietis, et sicut

excommunicatum praecipiatis eum ab

omnibus evitari , donec iniuriam passo

congrue satisfecero, et ad Sedem Apo-

stolicam eum vestris lileris veniat satis—

facturus. Quod autem de illis, qui in

monachum, clericum vel conversum Ri-

vipullensem manus iniecerit, superius di-

ximus , sic intelligi volumus, ut omnes,

qui eos, personas eorum capiendo, vul-

nerando, aut res quas secum habent, au-

ferendo, dehoneslaverint, sicut exeommu-

nicali ab omnibus evitentur, donec ablala

restituant, iniuriam passo congrue satis-

faciant, et ad Sedem Apostolicam satis-

facturi accedant. Ad hoc Rivipullensis

monasterii fratres studiosa nobis narra-

tone rhonstrarunt, quod ipsi, in monta-

nis et locis aridis habiiantes, victualia

in monasterio iam dicto nonnisi aliunde,

non sine gravi labore illic per multa ter-

rarum spatia deferant. Unde frequenter

contingit, quod si bestiae illorum, cibaria

deferentes, ab aliquibus malefactoribus

capiantur, ipsi tam famisquam sitis inedia

cruciantur. Quocirca nos eorum indemni-

lati volentes utiliter providere, fraternitati

vestrae per apostolica scripla mandamus,

atque praecipimus, quatenus universis pa-

rochianis vestris ex parte Dei et nostra sub

ALEXANDER IH PP.

interminatione analhematis districlius in-

hibeatis, quod bestias tragini praescripti

monasterii eum omnibus aut servitutibus

suis nulla ratione invadant, nec aliquam

eis iniuriam vel molestiam audeant irro-

gare. Prohibeatis etiam et publice inter-

dicalis, ut nullus aliquem ad forum ipsius

venientem, aut eius bona, sive quemlibet

infra eiusdem monasterii ambitum con-

sislentem capere aut inquietare altentet,

vel aliquam sibi violentiam vel iniuriam

inferat. Si quis autem contra prohibilio-

nem nostrani in hoc venire praesumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei, et

beatorum Petri et Pauli ac nostrani se

noverit incursum.

Datum Renevenli vm idus decem-

bris (1).

Dat. 6 decembris.
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Quocirca iubet

ut omnibus pa-

rochianis epi-

scopi inbibeant

ne violenliiim

aut iniuriam ni-

ferant in res,

bona aut per-

sona» mona-
sterii.

XXIX.

Solitae clau-

sulae.

Privilegium confirtnationis honorum om-

nium ac privilegiorum Cavensis mona-
sterii) cui nonnulla alia de novo conce-

dunlur (2).

SUMMAR1UM

Exordium. — Coenobium hoc sub S. R. E.

protectione
,
praedecessorumque privilegia

eidem collata confirmat. — Bona, et ec-

clesias eiusdem coenobii praesenti privi-

legio recognoscit; — Eaque propriis no-

minibus distinguens , — Gum omnibus

iuribus et perlinenliis monasterio asserit,

— Tam in urbibus, in villis, vicis et op-

pidis; quam in provinciis. — Eiusdem Ec-

clesias , et in futurum acquirendas , ab

episcoporum iurisdictione eximit. — Mo-
nachos seu clericos eisdem Ecclesiis in-

terservientes a dioecesanorum iure exem-

ptos declarat. — Dbnationes eisdem factas

corroborai, et privilegia approbat et con-

firmat. — Praescriptionis centenariae pri-

vilegium confirmat. — Censum trium so-

lidorum aureorum S. R. E. quotannis per-

(1) Baluzius in marginali notula datum vult anno

Dom. 1168, pontif. Alexandri x, inchoato mense
septembris. (2) Ex archiv. monast. huiusedidit

MargariuuSjBull. Cassin., par. li, constit. clxxxii.
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solvendum renovat, tamquam Sedi Aposto-

licae tantum subiectutn. — Beneficia ei-

dem annexa, eiusque redditus alicui con-

cessa, ad tempus seu ad vitam, licere ipsi

monasterio propria auctoritale per cessum,

decessimi eorumdem, recuperare; ius com-

mune et Sedis etiam Apostolicae conslitu-

tiones, seu decreta, de huiusmodi indulto

expressam mentionem non facientia , mi-

nime obstare decernit. — Oblationes a

quocumque factas vel faciendas confirmat.

— Abbatis electionem per monachos fa-

ciendam , ordinationem vero a Summo
Pontifice exhibendam esse declarat. — De-

cretarci immunitatis. — Cum solitis clau-

sulis. — Alexandri PP. et S. R. Ecclesiae

cardinalium subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilecto

Alio Marino abbati Gavensis monasteri , quod

secns Salernum situm est, eiusque fratribns

tam praesentibus quam futuris regalarem

vitam professis, in perpetuimi.

Commissae nobis nos Apostolicae Sedis

Etoniium. horlatur auctoritas, ut locis et personis

ipsius auxilium devolione debita implo-

ranlibus, tuiiionis praesidium impendere

debeamus; quia sicut iniusta poscentibus

uullus est tribueodus effectus, sic legi-

tima et iusta desiderantium nulla est

differenda pelitio; praesertim eorum, qui

cum lioneslate vitae et laudabili morum
compositione gaudent omnipotenti Deo

coenobium hoc deservire. Eapropter, dilecli in Domino
sub s. a. ec-

g||j veslris iustis postulationibus cle-
clrsiae |jiùlp- ' r
dinne pracde- menter annuimus, et praedecessorum
cessorum

~

niivilctf

de ni

ccinlìimnt

*r
,U

ei-
nostrorum felicis memoriae Gregorii se-

coiiaia ptimi, Urbani, Paschalis, Calixti, Inno-

centi! etEugenii, Romanorum Pontificum,

vestigiis inhaerentes, Cavense coenobium,

in quo eslìs divino obsequio mancipati,

sub beati Petri et nostra protectione su-

scipimus, et praesentis scripti privilegio

communimus, atque ab omni tam eccle-

siastico quam saecularis personae iugo

ita omnino liberam manere decernimus,

ut soli sanctae et apostolicae Romanae
Ecclesiae videatur esse subiectum ; slatui-

mus quoque, ut illn monasteria, ecclesiae

sive cellae, quae coenobio vestro con-

BCLLARICM ROMANUM

cessae sunt, firmae vobis vestrisque suc-

cessoribus et illibaiae permaneant; quae

siquidem his nominibus annotantur: mo-

nasterium Sancti Laurentii in Paliperna,

quemadmodum ipsum praedictus ante-

cessor noster Eugenius PP. ad reforman-

dam religionem, quae ibi perierat, et per

vos et per successores vestros perpetuis

temporibus gubernandum, vobis conces-

si^ et decreti sui corroboratione sancivit,

vobis et eidem monasterio auctoritate

apostolica confirmamus; ecclesiam San-

ctae Mariae infra casale veslrum, eccle-

siam Sanctae Heliae, ecclesiam S. For-

tunati, ecclesiam Sanctae Mariae de Be-

tranto , ecclesiam Sancti Pantaleonis

,

ecclesiam Sancti Leonis supra fluvium

Veteris, ecclesias Sanctae Mariae de Sta-

tilo et Sancti Ioannis, ecclesiam Sancti

Nicolai de Gallocanta, monasterium San-

cti Liberatoris cum cellis suis, monaste-

rium Sancti Ioannis de Veteri, ecclesiam

Sanctae Mariae de Fonte, ecclesiam S.

Mariae de Albulo, ecclesiam Sanctae Ma-
riae de Transbonea, ecclesiam Sancti Petri

de Traversa , castellum Sancti Adiutoris,

cum pertinentiis suis, ecclesiam Sancti

Nicolai de Prato, ecclesiam Sancii Ioannis

de Raparo , ecclesiam Sanctae Luciae

,

ecclesiam Sancti Salvatoris de Passano,

ecclesiam Sancii Archangeli , ecclesiam

S. Stephani : intra Salernum monasterium

S. Sophiae cum cellis suis, monasterium

Sancti Nicolai de Palma, ecclesiam Sancii

Bona, el ec-

clesias eiurdem

An. C. 1169

coenobii prae-

senti pririlegio

recognoscit;

Eaque propri!»

nominibus di-

siinguens,

Maximi , ecclesiam Sanctae Mariae de

Domno cum cellis suis, ecclesiam Sancti

Antonini de Capazano: in Nuceria mona-
sterium Sancii Angeli de Cripla, eccle-

siam Sancti Nicolai, ecclesiam Sanctae

Martae de Pao, ecclesiam Sancti Lau-
rentii de Rostineto , ecclesiam Sancii

Blasii: iuxta Roccam apud montes eccle-

siam Sancii Ioannis, ecclesiam Sancti

Matthaei , ecclesiam Sancti Martini de
Forma, ecclesiam S. Angeli de Crapulo,

ecclesiam Sanctae Mariae de Mallono:
in Monlorio ecclesiam Sancti Salvatoris:

in Maioro ecclesiam S. Petri de Ponte

Cum omnibus

iut-ibus, perti-

nentiis mona-
sterio asserii,
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Primaro: in Minoro ecclesiam Sancti

Ioannis, ecclesiam Sancti Nicolai: in Tu-

sciano ecclesiam Sancti Archangeli, ec-

clesiam Sancti Matthiae, ecclesiam Sancti

Blasii, ecclesiam Sancti Perni ad Colum-

nellum, ecclesiam Sancii Nicolai de Lanio,

ecclesiam Sancti Nicolai de Mercatello:

in Gifono ecclesiam Sancti Georgii, mo-
nasterium Sancti Michaelis: in Neapoli

ecclesiam Sancti Archangeli de Porta

Monachorum , monaslerium Sancti Gre-

gorii de Regionario cum cellis suis: in

Tam in urbi- Nola et Cicala ecclesiam Sancii Georgii,
bus 'Villi s vi—

cis et oppi'di», ei Sanctae Trinitatis: in Cervina ecclesiam
quo m prò- Sanctae Mariae et Sancti Martialis: in
VlliClla B

Cilento monaslerium S. Archangeli cum
cellis suis, monasterium Sancti Magni

cum cellis suis, ecclesiam Sancti Nicolai

de Serramediana, ecclesiam Sancti Angeli

de Monte Corice, ecclesiam Sanctae Ma-
riae de Sulia cum castello, quod de Ab-
bate dicilur, monaslerium Sancti Fabiani

cum cellis suis, ecclesiam S. Blasii de

Buzano, ecclesiam Sancti Ioannis de Ter-

resino , ecclesiam Sancii Salvatoris de

Nuce , ecclesiam S. Mallhaei ad duo

flumina, ecclesiam S. Zachariae de Lauris.

:>pud Nove ecclesiam S. Barbarae, ubi

Coralo dicitur, ecclesiam Sanctae Mariae

de Eprasso , ecclesiam Sancti Nicolai

de Caputaquis cum cellis suis, eccle-

siam Sanctae Barbarae, ecclesiam S. Ni-

colai de Genestrosola, ecclesiam Sancii

Angeli de Silva Nigra, ecclesiam S. Ni-

colai de Fasanella, ecclesiam Sancti An-

dreas de Auletta, monasterium Sanctae

Mariae de Pertusia cum cellis suis, eccle-

siam Sancti Pelri de Polla, et intra ca-

strum Pollae ecclesiam Sanctae Callari-

nae, ecclesiam S. Blasii de Satriano cum

cellis suis, ecclesiam S. Pelri de Alena,

ecclesiam S. Pancratii, ecclesiam S. la-

cobi de Curgentia, ecclesiam Sancii Ioan-

nis et S. Mauri de Petra, monasterium

S. Petri de Tramutala cum cellis suis,

ecclesiam Sancti Arsenii: apud Dianum

ecclesiam Sancti Marzani, ecclesiam San-

ctae Mariae de Casale, ecclesiam Sancti

Bull. Rom. Voi. II. 89

Nicolai: apud Laurinum ecclesiam S. Si-

meonis, monasterium Sanctae Mariae de

Kyrizonimo cum cellis suis, ecclesiam

S. Pelri de Brahalla cum pertinentiis suis

et cellis suis, monasterium Sanctae Ma-
riae de Rota cum cellis suis, monasterium

Sancii Benedicti de Oliano, et ecclesiam

Sancti Petri, ecclesiam S. Pauli et S.

Pelri de Cenda : apud Oppidum ecclesiam

S. Mauri, ecclesiam Ss. Cosmae ei Da-

miani: apud Scaleam monasterium S.

Petri cum cellis suis, ecclesiam S. Mariae:

apud Mercurium ecclesiam S. Nicolai:

apud Tarenlum ecclesiam S. Mariae de

Guarangi, ecclesiam Sanclorum Benedicti

et Theoduli et S. Laurentii: apud Mulu-

lam ecclesiam S. Angeli de Casali Ruplo,

ecclesiam S. Mariae cum cellis et per-

tinentiis eius, monasterium S. Viti cum
cellis suis: apud Casiellanetum ecclesiam

Sancti Savini, ecclesiam Sancti Petri, et

Sancii Matthaei de Sarnanu: apud Ba-

rium ecclesiam S. Mariae Magdalenae:

apud Melfectam ecclesiam S. Martini:

apud Biluntum ecclesiam Sancii Valen-

tin'!: apud Gravinam ecclesiam S. Mariae:

apud Cannas ecclesiam S. Luciae, eccle-

siam S. Ioannis de Fabrica: in prato Gar-

gano ecclesiam S. Egidii et S. Nicolai,

ecclesiam S. Iacobi de Luceria, mona-

sterium S. Stephani de Iuncarico, et

Sanctae Mariae, ecclesiam Sancii Angeli

de Candela, ecclesiam Sancti Nicolai de

Lacedonia, monaslerium Sancti Petri de

Olibula , ecclesiam Sanctae Mariae de

Guardiola, ecclesiam Sanclae Mariae, San-

cti Petri et Sancti Andreae de Paterno,

ecclesiam Sancii Nicolai de Cibario, ec-

clesiam Sancti Leonardi de Avellino, ec-

clesiam Sancti Ioannis de Gualdo, mona-

sterium Sancii Archangeli de Petralia

cum cellis, et ecclesiam Sancti Nicolai de

Paternono: quas quidem ecclesias, si ve Easdem eccic-

parochiales, sive populum non liahentes, *„^"
C
'V^

cum suis iuribus et pertinentiis vobis et das
>
abepisco-

. . . .
l

. ,. porum iurisdN

eidem coenobio auctontate apostolica con- aiono esimii.

firmamus; ipsasque, et si quas alias pote-

ritisin fulurum canonice adipisci in favo-
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Monachos sea

clcricos eisdem

Ecclesiis inter-

servicntes a

dioer esanorum

iure exemptos

deci irai.

Donaliones ei-

dem fnctas cor-

roborai, et pri-

vilegia appro-

bal et conllr-

nial;

Praescriptlo-

nis cenlenariao

privilcgiumcon-

flimal;

BULLAMCM

rem religionis vestrae, ut quietius et tran-

quillius omnium Creatori prò salubri

statu universalis Ecclesiae serviatis, ab

omni iure episcopali eximimus de gralia

speciali, et plenitudine poleslatis; ita quod

in nullo episcopali iure, seu contentiosa

iurisdictione monachi seu clerici saecu-

lares in vestris Ecclesiis commorantes,

respondere dioecesanis episcopis teneantur.

Confirmamus etiam vobis, et iam dicto

monaslerio, privilegia donationum ipsa-

rum Ecclesiarum, sive a laicis, sive a viris

ecclesiaslicis factae sint, quarum Eccle-

siarum inslrùmenta nostro conspectui ut

authentica et legiiima praesentastis, apo-

stolico iudicio approbanda, quibus dili-

genter visis et intellectis ipsa approba-

vimus, ratificavimus, et ex certa scientia

confirmavìmus: quibus etiam si quid

forte incuria seu negligentia minus fir-

mitatis insertum est, vires plenissimae

rationis ex bac nostra suscipiant auctori-

tate. Nihilominus etiam conlirmamus vo-

bis et praelibato monasterio privilegium

centenariae praescriptionis, quod fel. mem.
Urbanus Papa praedecessor nosler siipra-

dictus, eidem monasterio indulsit de be-

nignitate apostolica; decemenles eos, qui

possessiones, libertates eiusdem coenobii,

et vaxallorum suorum iura seu reddilus

detinent occupalos, exinde fore penitus

amovendos, ipsisque nullum omnino ius

per delentionem vel possessionem huius-

modi posse acquirere vel babere, ac nul-

lum vobis per hoc, vel vestii ipsius coe-

nobii super his praeiudicium factum esse,

vel posse in aliquo generari, nisi legitime

constiterit, detenlores ipsos praescriptione

centenaria fore munitos. Quod si ausu

temerario, transaclione seu arbitrio aliquo

interveniente
,

per vos vel successores

vestros, seu per quemvis alium conlra

tenorem huius nostri decreti absque licen-

tia Sedis Apostolicae faciente, de immu-
nilate huiusmodi mentionem f'uerit alten-

talum, ex nunc illud decernimus viribus

omnino carere; sed prael'atum monaste-

rium cum omnibus suis membris habitis

UOMAN0M

et habendis pieno iure Sedi Apostolicae

sit subiectum: salvo censu trium solido-

rum aureorum, annuatim sanctae Roma-

nae Ecclesiae debito, veluti in ipsius fel.

mem. Urbani privilegio plenius contine-

tur. De abundantiori quoque gralia Sedis

Apostolicae concedimus vobis et succes-

soribus vestris, ut si aliquam de vestris

ecclesiis, possessionibus, vel redditibus,

alicui viro ecclesiastico vel in beneficium

aut annuum censum canonice concesse-

ritis, quod licitum sit vobis vestrisque

successoribus, bona eiusdem monasterii

,

post obitum eiusdem personae ecclesia-

sticae, vel cum beneficium ipsum vaca-

verit, a quocumque eidem viro ecclesia-

stico concessum extiterit, beneficium ip-

sum seu redditus ad utilitatem eiusdem

monasterii convertere et in ipsius pro-

prietatis dominio retinere, non obstante

super hoc aliquo iure communi, a nobis

vela nostris successoribus edito vel edendo,

seu literis a Sede Apostolica aut a nostris

legatis cardinalibus supra hoc impetran-

dis, nisi de huiusmodi privilegio expressam

fecerint mentionem. Praeterea quaecumque

bona concessione Pontificum , liberaliiale

principum, vel oblatione fidelium veslrum

hodie coenobium legitime possidet, sive

io futurum canonice possidebit, vobis

vestrisque successoribus, et eidem mona-
sterio auctoritate apostolica nihilominus

confirmamus. Chrisma, Oleum sanctum,

consecrationes altarium, sive basilicarum,

ordinationes clericorum tam in coenobio

ipso, quam in adiacenlibus villulis, in

ecclesiis civitatis et dioecesis Salerniianae

a quocumque volueritis calholico acci-

pietis episcopo, in aliis vero monasteriis

et obedientiis vestris haec a dioecesano

episcopo, si quidem gratiam et commu-
nionem Apostolicae Sedis habuerit, et ea

gratis, et absque pravitate voluerit imper-

tiri; alioquin, liceat vobis quemeumque
malueritis adire antistitem

, qui nostra

frelus auctoritate, quod postulatur, indul-

geat. Ad haec adiicimus, ut nulli episco-

porum facultas sii sine Romani Pontificis

An. C. H69

Censum trium

solidorum au-

reorum S. R. E.

quotanni3 per-

solrendum re-

novat, tamquam
Sedi Apostoli-

cae tantum sub-

iectum
;

Beneficia ei-

dem annexa,

eiusque reddi-

tus alicui con-

cessa, ad lem-

pus seu ad Ti-

tani, licere ipsi

monaslerio pro-

pria auctoritate

per ecssum

,

decessum eo-

rumdem, recu-

perare; ius com-

mune et Sedia

etiam Aposto-

licae conslitu-

tiones, seu de-

creta, de huius

modi indulto ei-

pressam men-
tionem non fa-